А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  « П А Р З И Н С К О Е »

Г Л А З О В С К О Г О  Р А Й О Н А  У Д М У Р Т С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И

 У Д М У Р Т  Р Е С П У Б Л И К А Ы С Ь  Г Л А З О В  Р А Й О Н Л Э Н

« П А Р З И »  М У Н И Ц И П А Л  К Ы Л Д Ы Т Э Т Л Э Н  А Д М И Н И С Т Р А Ц И Е З

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октября  2013 года

№ 36

с.Парзи

О противопожарных  мероприятиях на

 территории муниципального образования

«Парзинское»  в  осенне-зимний пожароопасный

период 2013-2014 г.г.

В целях предотвращения пожароопасных ситуаций в осенне-зимний период 2013-2014

года на территории муниципального образования «Парзинское» Администрация

муниципального образования «Парзинское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий по муниципальному образованию

«Парзинское» на осенне-зимний пожароопасный период 2013-2014 года

(прилагается).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений,

расположенных на территории муниципального образования «Парзинское»,

согласно плану организовать выполнение противопожарных мероприятий,

обеспечить усиление охраны объектов, своевременное проведение

противопожарного инструктажа на рабочих местах.

3. Контроль за  выполнением постановления возлагаю на себя.

Глава муниципального

образования «Парзинское»                                                  В.Л.Васильев

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования «Парзинское» от

10.10.2013 № 36

ПЛАН

 противопожарных мероприятий

на осенне-зимний пожароопасный период 2013-2014 г.г.

№

№

п/п

Мероприятия Сроки Исполнители  (по

согласованию)

1.  Провести  инструктаж команды пожаротушения

МО «Парзинское» по действиям при пожаре

До

01.11.2013

Глава МО

В.Л.Васильев

2.  Провести ревизию приспособленной пожарной

техники, укомплектовать ее необходимым

оборудованием, провести ремонт (по

необходимости)

До

01.11.2013

Председатель

СПК

«Парзинский»

А.А.Волков

3.  Провести инвентаризацию и ремонт пожарного

оборудования

До

01.11.2013

Председатель

СПК

«Парзинский»

А.А.Волков

4.  Оборудовать места для подъезда к

водоисточникам

До

01.11.2013

Глава МО

В.Л.Васильев

5.  Провести инструктажи по мерам пожарной

безопасности с  работниками учреждений и

предприятий

До

01.11.2013

Руководители

учреждений и

предприятий

6.  Обеспечить беспрепятственный подъезд

пожарной техники ко всем объектам

постоянно Руководители

учреждений и

предприятий,

Старосты

деревень и улиц

7.  Организовать обучение  населения мерам

пожарной безопасности через раздачу памяток

До

01.11.2013

Члены ДПД

8.  Провести проверку состояния отопительных

печей, дымоходов, электропроводки и печей в

домах одиноко проживающих пожилых граждан

До

11.11.2013

Глава МО

В.Л.Васильев,

Старосты

деревень и улиц,

ДПД

9.  Организовать проведение бесед по пожарной

безопасности в школе и детском саду

декабрь Директор школы

В.П.Кудяшев

10.  Разместить информационные листовки по

пожарной безопасности в специально

установленных местах

До

01.11.2013

Главный

специалист

Е.Е.Наговицына

11.  Проводить очистку дорог от снега к населенным

пунктам, производственным зданиям, жилым

домам.

постоянно Глава МО

В.Л.Васильев

12.  Запретить применение бытовых

электронагревательных приборов без устройств

тепловой защиты, несгораемых подставок

постоянно Руководители

учреждений